
Příloha č.1: Registrované významné krajinné prvky

Obec Název Popis Vydal Předpis Datum vydání Aktualizace Název k. ú. Poznámka
Nově, nezmíněno v 
původní koncepci 
(x=nově)

Bechyně Cesta od nového hřbitova v Bechyni do Senožat část staré cesty MěÚ Bechyně 2274/00/výst 27.11.2000 Bechyně  

Bechyně Barokní zahrada pod bechynským  klášterem část jižního svahu MěÚ Bechyně 309/01/výst 21.03.2001 Bechyně  

Benešov nad Černou Poutní místo u Benešova nad Černou sakrální stavby+soliterní dřeviny
MÚ v Kaplici, odbor majetku, místního 
hospodářství a ŽP

Oznámení o registraci VKP, 
č.j.994/99/ŽP/No

19.07.1999 Benešov nad Černou  

Benešov nad Černou Červená alej dubová alej v Benešově nad Černou
MÚ v Kaplici, odbor majetku, místního 
hospodářství a ŽP

Oznámení o registraci VKP, 
č.j.778/2000/ŽP/No

07.09.2000 Benešov nad Černou  

Benešov nad Černou Snos (mez) se vzrostlou zelení kamenná zídka s dřevinnými porosty
MÚ v Kaplici, odbor majetku, místního 
hospodářství a ŽP

Oznámení o registraci VKP, 
č.j.349/2001/ŽP/Lj

30.04.2001 Benešov nad Černou  

Benešov nad Černou Alej stromů z Benešova n.Černou do Klení alej stromů oboustranně lemující silnici MÚ v Kaplici, odbor výstavby, ÚP a ŽP
Oznámení o registraci VKP, 
č.j.1320/98/ŽP/No

22.06.1998
Benešov nad Černou, 
Valtéřov

 

Bílsko
Soustava dvou bývalých úvozových cest a 
přilehlých mezí

Významný krajinný prvek - Segment tradiční venkovské 
krajiny Předšumaví zvyšuje krajinou i biotickou diverzitu 
krajinného celku.

MěÚ Vodňany, odbor životního prostředí
Rozhodnutí: MUVO 
4802/2011 ze dne 
13.6.2011

13.06.2011 31.10.2016 Netonice

Stanovisko AOPK ČR, č.j.: /CBD/2011 ze 
dne 8.5.2011; Projektant: EKOSERVIS - 
Výzkumné středisko krajinné ekologie, 
Široká 8, 370 01 České Budějovice

x

Borovany Zámecký park v Borovanech  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP1/96/2 04.04.1996 27.05.2008 Borovany
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Borovany Bývalá pískovna u Třebíčka  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP9/97 14.11.1997 27.05.2008 Dvorec u Třebče
zpracováno přobližně na základě 
písemných podkladů

Borovany Areál Žižkova rodiště v Trocnově  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP2/98 06.04.1998 27.05.2008 Trocnov
zpracováno přibližmě na základě 
písemných podkladů

Borovnice Skupina 3 dubů na V okraji obce Borovnice Skupina 3 dubů vysokých 17-24 m
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

618/98/NĚ 14.04.1998 18.05.2009
Borovnice u Českých 
Budějovic

 

Borovnice
Skupina 3 dubů nad chatami SV od obce 
Borovnice

Skupina 3 dubů letních
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

617/98/NĚ 14.04.1998 18.05.2009
Borovnice u Českých 
Budějovic

 

Břehov Břehov, rašelinná louka u rybníka "Lesní" Významná rašelinná louka
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/374/2000/NĚ 07.03.2000 21.07.2009 Břehov  

Břehov
Porost dřevin u bývalé polní cesty SV od obce 
Břehov

Krajině - esteticky a ekologicky významný prost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/936/2000/NĚ 01.06.2000 29.05.2009 Břehov  

Břehov Prost dřevin na SZ okraji obce Břehov Krajině - esteticky a ekologicky významný prost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/935/2000/NĚ 01.06.2000 29.05.2009 Břehov  

Čejkovice
Dubové stromořadí u lesní cesty SSV od obce 
Čejkovice

Významné stromořadí s vysokou krajinotvornou 
hodnotou

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

318/98/NĚ 16.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Čejkovice Listnaté stromořadí ZJZ od obce Čejkovice Listnaté stromořadí polopřirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

317/98/NĚ 16.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Čejkovice Skupina stromů VSV od obce Čejkovice Skupina dřevin přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

312/98/NĚ 16.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Čejkovice Liniový porost dřevin J od obce Čejkovice
Dubový porost přirozeného charakteru s cennými 
exempláři dřevin

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

319/98/NĚ 17.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Čejkovice Liniový porost dřevin JZ od Čejkovic Významný listnatý porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

320/98/NĚ, 321/98/NĚ 17.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Čejkovice Liniový porost dřevin ZJZ od Čejkovic Významný listnatý porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

322/98/NĚ 17.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Čejkovice Porost dřevin J od obce Čejkovice Významný porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

323/98/NĚ 17.04.1998 29.05.2009
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou

 

Červený Hrádek Dolní Namšíny výslunné stráně MěÚ Dačice
OŽPLZ/3085-05/1855-
03/jelin

26.01.2005 07.05.2008 Červený Hrádek u Dačic  

Červený Hrádek Horní Namšíny výslunné stráně MěÚ Dačice
OŽP/33764-07/5284-
2007/JELA

12.11.2007 07.05.2008 Červený Hrádeku Dačic  x

České Budějovice Stromovka
Cenné plochy sídelního porostu radikálně směřující ke 
středu města, kde jsou soustředěny estetické přírodní 
hodnoty

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/3266/92 06.12.1992 0:00:00 České Budějovice 2  

České Budějovice Sokolský ostrov Historicky uzavřený prostor zeleně
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1290/93/NĚ 07.12.1993 18.05.2009 České Budějovice 1  

České Budějovice Hliníky - Suché Vrbné
Ekologicky - stabilizační funkce v rámci zdejšího 
urbanizovaného prostoru

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1292/93-JA 07.12.1993 18.05.2009 České Budějovice 5  

České Budějovice Skupina dvou lip SSV od obce České Vrbné Dva exepláře lípy velkolisté
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

703/98/NĚ 29.04.1998 18.05.2009 České Vrbné  

České Budějovice Solitérní dub nad jezem SV od obce České Vrbné Soliterně roztoucí exemplář dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 29.04.1998 18.05.2009 České Vrbné  



České Budějovice Liniový porost dřevin na SZ okraji obce Zavadilky Liniový porost dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

707/98/NĚ 29.04.1998 18.05.2009 Haklovy Dvory  

České Budějovice Liniový porost dřevin SSV od obce Haklovy Dvory Liniový porost dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

709/98/NĚ 29.04.1998 18.05.2009 Haklovy Dvory  

České Budějovice Remízek pod hrází Starohaklovského rybníka Listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

708/98/NĚ 29.04.1998 18.05.2009 Haklovy Dvory  

České Budějovice Solitérní dub v lukách JZ od obce Haklovy Dvory Soliterně rostoucí exemplář dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 29.04.1998 18.05.2009 Haklovy Dvory  

České Budějovice
Solitérní dub v orné půdě JV od obce Haklovy 
Dvory

Soliterně rostoucí exemplář dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 29.04.1998 18.05.2009 Haklovy Dvory  

České Budějovice Solitérní dub v orné půdě SZ od obce Zavadilka Soliterně rostoucí exemplář dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 29.04.1998 18.05.2009 Haklovy Dvory  

České Budějovice Park u Staroměstského hřibitova Vzrostlý kompaktní parkový porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/295/99/NĚ 01.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 3  

České Budějovice Městský park Na Sadech Městský park
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/296/99/NĚ 01.03.1999 18.05.2009
České Budějovice 3, 
České Budějovice 6

 

České Budějovice SVĚTLÍKY - zářez býv. Železniční vlečky Krajinně ekologicky a esteticky významný prvek
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/297/99/NĚ 01.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 4  

České Budějovice Park Háječek a Krumlovké aleje Parkový porost s významnými stromy
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/323/99/NĚ 03.03.1999 18.05.2009
České Budějovice 2, 
České Budějovice 7

 

České Budějovice Porost na terase u Kněžských Dvorů Kompaktní stromový listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/329/99/NĚ 03.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 3  

České Budějovice Park v Novém Vrátě u kovošrotu Významná plocha městské zeleně
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/328/99/NĚ 03.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 4  

České Budějovice
Slepá ramena, břehové porosty a luh Malše u 
Špačků

Komplex vodní, mokřadní, pobřežní a lužní vegetace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/322/99/NĚ 03.03.1999 18.05.2009
České Budějovice 6, 
České Budějovice 7

 

České Budějovice
Liniový porost na levém břehu Malše u Velkého 
jezu

Liniový porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/321/99/NĚ 03.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 7  

České Budějovice Louky a remízky u sídliště Máj Louky a remízky u sídliště
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/332/99/NĚ 04.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 2  

České Budějovice U HVÍZDALA Komplex křovinné, stromové a travinobylinné vegetace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/333/99/NĚ 04.03.1999 18.05.2009 České Budějovice 2  

České Budějovice DLOUHÁ LOUKA Významný volný krajinářský park
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1489/99/NĚ 09.11.1999 18.05.2009 České Budějovice 2  

České Budějovice Porosty na Švábově hrádku
Krajinně  ekologicky a esteticky významný komplex 
dřevinných porostů

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1500/99/NĚ 10.11.1999 01.06.2009 České Budějovice 2  

České Budějovice Porosty u Velkého Vávrovského rybníka Kompaktní a významné liniové listnaté stromové porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1501/99/NĚ 10.11.1999 01.06.2009 České Budějovice 2  

České Budějovice
Rameno Vltavy a náhon s břehovými porosty u 
Suchomelu

Komplex vodních a mokřadních biotopů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1502/99/NĚ 10.11.1999 01.06.2009
České Budějovice 2, 
České Budějovice 3

 

České Budějovice Olšina pod Pilmanovým rybníkem Komplex lesní a  mokřadní vegetace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1504/99/NĚ 10.11.1999 29.05.2009 České Budějovice 3  

České Budějovice Louky u Škodovky Komplex luční vegetace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1503/99/NĚ 10.11.1999 18.05.2009 České Budějovice 4  

České Budějovice Lesní louky JV od Kaliště Komplex přirozené luční, mokřadní a rašelinné vegetace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1514/99/NĚ 11.11.1999 01.06.2009 Třebotovice  

České Budějovice Louka na Hravbách Přirozené luční porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1515/99/NĚ 11.11.1999 01.06.2009 Třebotovice  

České Budějovice Olšina u samot U olší Porosty potočního luhu drobného vodního toku
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1516/99/NĚ 11.11.1999 01.06.2009 Třebotovice  

České Budějovice Genofondová plocha pod Babou Floristicky bohatá mezohygrofytní luční společenstva
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1517/99/NĚ 11.11.1999 01.06.2009
Třebotovice, Kaliště u 
Českých Budějovic

 

České Budějovice Lípy v lokalitě "Jezera u Kaliště" Exemplář lípy
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/7428/04/R/LA 04.02.2005 01.06.2009
Kaliště u Českých 
Budějovic

 

České Budějovice Tis červený

tis červený (Taxus baccata) o obvodu kmene ve výšce 
130 cm nad zemí - dvojkmen 115/120 cm, pozemek p. č. 
1691 v k. ú. České Budějovice 7 (ul. B. Němcové 74/752) - 
plocha okapové linie koruny tisu (plocha půdy pod 
korunou).

OŽP MM České Budějovice OOŽP/5254/2013/R/Zám 19.06.2013 České Budějovice 7 pozemek parc. č. 1691 x

České Budějovice Porost dřevin v zahradě v Nový Hodějovicích
významný krajinný prvek tvoří porost dřevin v 
zastavěném území obce - v zahradě u rodinného domu.

OŽP MM České Budějovice OOŽP/10456/2014/R Zám 14.11.2015 České Budějovice 6 pozemek parc. č. 2859 x

České Velenice Kaštanová alej 305 stromů Okresní úřad J. Hradec ŽP-3117/3807/01 11.04.2001 České Velenice  

Český Krumlov Městský park
82 taxonů dřevin, jedna z mála zelených ploch ve 
vnitřním městě, odpočinková plocha pro občany

MÚ Český  Krumlov  01.01.1997 30.06.2010 Český Krumlov  

Český Krumlov poz.č.816/1 a 820/ 1v k.ú. Č.Krumlov
4 druhy ohrožených rostlin dle seznamu ZCHDR, další 
cenné druhy v rámci Jižních Čech

MÚ Český  Krumlov  01.01.1998 30.06.2010 Český Krumlov  

Český Krumlov pozemek č. 798/6 v k.ú.Č.Krumlov výskyt rostlin vázaných na vápencový podklad a ZCHDR MÚ Český  Krumlov  01.01.2000 30.06.2010 Český Krumlov  



Český Rudolec Zámecký park v Českém Rudolci komplex dřevin MěÚ Dačice 6862/99/VIII-Ho 16.06.1999 07.05.2008 Český Rudolec  
Český Rudolec Lipová alej dvouřadá v Českém Rudolci alej stromů MěÚ Dačice 6899/99/VIII-Ho 17.06.1999 07.05.2008 Český Rudolec  

Český Rudolec U Hladového rybníka rašelinná louka MěÚ Dačice
OŽPLZ/31115-05/3249-
05/JELA

14.11.2005 07.05.2008 Matějovec  

Český Rudolec Alej javorů a jasanů na Rožnově alej stromů MěÚ Dačice
OŽP/23901-06/2881-
2006/JELA

04.09.2006 07.05.2008 Matějovec  x

Číměř Jalovce u Pinteráku Jalovcové meze s odpovídajícími společenstvy MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Číměř  

Číměř Beistein Skalky a dva opuštěné lomy. Hnízdiště výra velkého MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Dobrá Voda u Číměře  

Číměř Návesní rybníčky ve Lhotě u Číměře
Mokřady s výskytem R.dalmatina, významné pro 
hnízdění a soustředění ptactva

MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Lhota u Sedla  

Číměř Niva Koštěnického potoka
Niva s tůněmi a zachovalým břehovým porostem v 
návaznosti na pískovnu

MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Lhota u Sedla  

Číměř 3 rybníčky s rákosovou loučkou
Mokřad významný pro roznmnožování B.bufo, 
Tachybaptus ruficollis, Anax crecca, Saxicola rubetra aj

MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Potočná u Číměře  

Číměř Niva při Lhotském a Koštěnic.p
Louky a porosty dřevin v nivě víceméně přirozeně 
tekoucích vodních toků

MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Potočná u Číměře  

Číměř Dvojice rybníků u Sedla
Mokřady navazující na dva rybníčky (ďáblík bahenní, 
řada mokřadních druhů ptáků)

MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Sedlo u Číměře  

Číměř Sedelský rybník s pobřežím Mokřady a louky na obvodu Sedelského rybníka MěÚ Nová Bystřice 1099/95 07.12.1995 Sedlo u Číměře  

Číměř Louka u Kozelovny
Mokřadní a rašelinná louka s prstnatcem májovým a 
dalšími typickými druhy.

MěÚ Nová Bystřice 88/96 16.02.1996 Číměř  

Číměř V rákosu
Rašelinná louka s prstnatcem májovým, vachtou 
trojlistou apod, olšina.

MěÚ Nová Bystřice 2524/02 29.11.2002 Sedlo u Číměře  

Číměř Ovocný sad s trávníkem v Bílé zbytek starého třešňového sadu MěÚ Nová Bystřice 1755/04- Z/VKP 05.11.2005 Bílá u Sedla  

Čížkrajice Lípy na návsi v Boršíkově skupina 3 lip MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP2/96/2 02.07.1996 27.05.2008 Čížkrajice
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Čkyně Ckynska alej
Velmi cenna dominanta v krajine. Doprovodna zelen 
komunikace, kterou tvori 137 stromu.

MeU Vimperk, odbor zivotniho prostredi
Oznameni o registraci ZP-
246/1-11/97

01.10.2001 12.12.2012 Čkyně  

Dačice Louky u Obecního rybníka rašelinné louky MěÚ Dačice
OŽPLZ/22601-04/1855-
03/jelin

23.08.2004 07.05.2008 Lipolec  

Dačice Louka nad Velkým Křivým zbytek slatinné louky MěÚ Dačice
OŽPLZ/34578-05/3912-
05/JELA

21.12.2005 07.05.2008 Dolní Němčice  

Dačice V Kaštanech alej stromů - jírovce maďaly MěÚ Dačice
OŽP/22088-17/2680-
2017/SKOL

05.10.2017 25.10.2017 Dačice  x

Dasný, Čejkovice
Liniový porost dřevin v zem. pozemcích JZ -ZSZ 
od obce Dasný

Liniový porost dřevin v zemědělských pozemcích
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

659/98/NĚ 17.04.1998 29.05.2009
Dasný, Čejkovice u 
Hluboké nad Vltavou

 

Dobrá Voda u Českých 
Budějovic

Skupina 2 dubů - Dobrá Voda u ČB
Krajině - esteticky a ekologicky významný jedinci dubu 
letního

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1057/97-JA 12.08.1997 01.06.2009
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic

 

Dobrá Voda u Českých 
Budějovic

Solitérní exemplář dubu letního v Dobré Vodě u 
ČB

Krajině - esteticky a ekologicky významný solitérní 
exemplář dubu letního

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 16.07.2003 01.06.2009
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic

 

Dolní Bukovsko Smíšené stromořadí s vyschlou vodní nádrží  OŽP MěÚ Týn nad Vltavou 3464/2000-ŽP 27.07.2000 30.09.2014
Popovice u Dolního 
Bukovska

Drhovle Lipová alej
Jedná se o alej osově navazující na severní výjezd z 
nádvoří zámku, parcelní číslo 348 KN

Městský úřad Písek, odbor životního 
prostředí

§77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb.

20.09.2005 13.08.2018 Drhovle p.č. 348 KN

Dubičné Dlouhý vrch Stromy kolem kapličky
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/327/99/NĚ 03.03.1999 01.06.2009 Dubičné  

Dubičné Dlouhý vrch "Dubičák" Významná krajinná dominanta
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/9302/2003/MIK 17.12.2003 18.05.2009 Dubičné  

Dubičné, Rudolfov Olšina nad Hlinskem Přirozené porosty potočního luhu
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1527/99/NĚ 11.11.1999 18.05.2009 Dubičné, Hlinsko u Vráta  

Dubné Lípy a dub u Matoušů Mohutně působící stromová skupina
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/904/2000/NĚ 30.05.2000 29.05.2009 Dubné  

Dubné Duby nad Nuzovem u Dubného Mohutná skupina 2 dubů letních
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/930/2000/NĚ 31.05.2000 29.05.2009 Dubné  

Hlincová Hora Lesní Louka Louka přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/860/93-JA 01.08.1993 01.06.2009 Hlincová Hora
Dořešit!! chybí zákres, vymezení vkp dle 
p.č. 1528/3,1528/2

Hlincová Hora Ke Kališti Mokřadní společenstva
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/304/99/NĚ 02.03.1999 01.06.2009 Hlincová Hora  

Hlincová Hora
Niva Rudolfovského potoka I. pod rybníkem 
Mrhal

údolí potoka uvnitř lesního porostu OŽP MM České Budějovice ŽP/859/93-JA 11.08.1993 Hlincová Hora  

Hluboká nad Vltavou Aleje v okolí Vondrova - PK1 Jednostranná dubová alej Městský úřad Hluboká nad Vltavou 3088/99/ŽP 02.07.1999 22.07.2009 Hluboká nad Vltavou Dořešit zákres, vymezeno dle p.č. 1931

Hluboká nad Vltavou Aleje v okolí Vondrova - PK2 Oboustranná dubová alej Městský úřad Hluboká nad Vltavou 3088/99/ŽP 02.07.1999 22.07.2009 Hluboká nad Vltavou
Dořešit zákres, vymezeno dle p.č. 1990, 
2000/1

Hluboká nad Vltavou SF1-Aleje v okolí Vondrova Jírovcové stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  



Hluboká nad Vltavou SF2-Aleje v okolí Vondrova Jírovcové stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou SF3-Aleje v okolí Vondrova Lipová alej
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou SF4-Aleje v okolí Vondrova Dubolipová alej
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou SF5-Aleje v okolí Vondrova Jírovcová a dubová alej
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou SF6-Aleje v okolí Vondrova Jírovcová alej
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou SF7-Aleje v okolí Vondrova Torzo aleje
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou SF8-Aleje v okolí Vondrova Jírovcová alej
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

2641/99/ŽP 06.07.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou Aleje v okolí Vondrova Aleje
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

4566/99/ŽP 02.10.1999 29.05.2009 Hluboká nad Vltavou  

Hluboká nad Vltavou Lipová alej Kostelec Oboustranná alej mezi lesním komplexem Černý les
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

3961/03/ŽP 24.11.2003 29.05.2009 Kostelec  

Hodětín Hráz u Blatce 650 m komunikace, bývalá hráz,lípy MÚ Bechyně 1807/99/výst-zák.114/92 13.09.1999 Blatec u Hodětína  

Homole Dubové stromořadí na JZ okraji obce Homole Stromořadí sedmi dubů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1015/97-NĚ 04.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Dubové stromořadí na V okraji obce Homole Stromořadí doprovázející místní komunikaci
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1021/97-NĚ 05.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Hráz rybníka - Dvůr Koroseky Hráz rybníka s dvouřadým stromořadím 18-ti dubů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1023/97-NĚ 05.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Listnatý remízek - Dvůr Koroseky Remízek převážně s březovým porostem
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1022/97-NĚ 05.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Stromové porosty na návsi - Dvůr Koroseky Stromové porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1019/97-NĚ 05.08.1997 29.05.2009 Homole nezjištěno reg. číslo

Homole Zatopená pískovna - Homole Vodní plocha v zatopené pískovně s okolními porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1018/97-NĚ 05.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Hájek pod železniční stanicí - Černý Dub
Hájek listnatých stromů s doprovodnou bylinnou 
vegetací

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1026/97-NĚ 06.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole
Hájek pod železniční stanicí nad kravínem - 
Černý Dub

Hájek listnatých dřevin s keřovým a bylinným podrostem
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1028/97-NĚ 06.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Lesnatá roklina potoka - Černý Dub
Potoční roklina s přirozeně meandrujícím potokem v 
úzké nivě

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1027/97-NĚ 06.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Rybník Dolní Máčalka - Černý Dub
Komplex malého a hlubokého rybníka s přilehlými 
bylinnými a dřevinnými společenstvy

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1025/97-NĚ 06.08.1997 29.05.2009 Homole  

Homole Rybník Stařeček - Černý Dub
Komplex rybníka Stařeček s přilehlými rostlinnými 
společenstvy

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1024/97-NĚ 06.08.1997 29.05.2009 Homole  

Horní Kněžeklady
Úvozová cesta s dubovou alejí mezi H. a D. 
Kněžěklady

 OŽP MěÚ Týn nad Vltavou 4625/99-ŽP-oz 06.10.1999 30.09.2014 Štipoklasy podkaldy od OŽP MěÚ Týn nad Vltavou

Horní Pěna Stromořadí lip u siln.v H.Pěně Odumírající stromořadí  (asi bude zrušeno - prověřit) OŽP Jindřichův Hradec DŽP 482/2000 Kr 28.02.2000 Horní Pěna  

Horní Slatina Zadní louky zarůstající mokřadní louky MěÚ Dačice
OŽPLZ/20500-05/1645-
05/jelin

19.07.2005 07.05.2008 Horní Slatina  

Horní Stropnice Silniční aleje I. a II. u obce Světví stromořadí podél silnice - alej I., alej II. MěÚ Nové Hrady č.j.: 881/98 26.05.1998 02.06.2008 Horní Stropnice
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Horní Stropnice Aleje a stromy v lokalitě Mlýnský vrch  MěÚ Nové Hrady č.j.: 1031/98 15.06.1998 02.06.2008
Staré Hutě u Horní 
Stropnice

zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Horní Stropnice Aleje Dobrá Voda stromořadí převážně jírovců MěÚ Nové Hrady č.j.:1467/98 14.09.1998 02.06.2008

Bedřichov u Horní 
Stropnice, Meziluží, 
Dobrá Voda u Horní 
Stropnice

zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Horní Stropnice Stromy v areálu hřbitova v H. Stropnici skupina stromů MěÚ Nové Hrady č.j.: 1468/98 14.09.1998 02.06.2008 Horní Stropnice
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Horní Stropnice Skupina lip v Dlouhé Stropnici lípy v okolí kaple MěÚ Nové Hrady č.j.: 339/99 23.02.1999 02.06.2008 Dlouhá Stropnice
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Horní Stropnice Alej k Černému lesu liniová výsadba podél cesty MěÚ Nové Hrady č.j.: 2459/00 14.12.2000 02.06.2008 Svébohy
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Horní Stropnice Alej u Svéboh liniová výsadba podél silnice MěÚ Nové Hrady č.j.: 2458/00 14.12.2000 02.06.2008 Svébohy
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Hořice na Šumavě Alej stromů - cesta k Pašijím
kulturně historická hodnota, spojuje obec s areálem 
přírodního divadla

MÚ Český  Krumlov  01.01.2005 30.06.2010 Hořice na Šumavě  

Hosín Porosty v bývalém hliníku za Dehutí Stromové a keřové porosty s bylinným podrostem
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1077/97-Ja 14.08.1997 29.05.2009 Hosín  



Hosín Roklina na Prostřední Babě Stromové porosty s křovinovitým lemem
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1076/97-Ja 14.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Chýňavský rybník s okolními porosty Rybník a roklina s meandrujícím malým potokem
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1084/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Lípy u křížku Skupina tří lip kolem křížku u silnice
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1080/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Porosty nad železniční stanicí Hluboká - Zámostí Listnaté  porosty stromů a keřů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1083/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Porosty u rybníčku na Dehutí Porosty kolem rybníčku
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1079/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Porosty v bývalém hliníku nad Dehutí Porosty ve sníženině bývalého rybníku
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1085/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Porosty v roklině Na Pazderně
Pramenná kotlina potoka se stromovo - křovitými 
porosty

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1078/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Roklina pod Těšínem Roklina se stromovo - křovitými porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1082/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hosín Rokliny na Výhonech Soustava roklin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1081/97-Ja 15.08.1997 29.05.2009 Hosín  

Hradce Vlhké louky Podmáčené louky
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

311/98/NĚ 09.04.1998 29.05.2009 Hradce u Homol  

Hrdějovice
Stromořadí dubů podél silnice III. třídy k 
Opatovicům

Souvislé stromořadí dubů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/88/94 - JA 27.01.1994 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Porosty " U staré řeky" - Hrdějovice Porosty v bývalé pískovně na pravém břehu Vltavy
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1058/97-Ja 12.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Porosty "Hráze" a "Zabice" severně od Opatovic Stromovo-křovité liniové porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1060/97-Ja 12.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Porosty kolem tůně - Opatovice Porosty kolem tůně v levobřezí toku Čertík
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1059/97-Ja 12.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Aleje SV od Opatovic Stromovo - křovité porosty vysoké 15 - 25 m
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1064/97-Ja 13.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Porosty "V olší" - Opatovice Kompaktní liniové porosty stromů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1063/97-Ja 13.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Silniční alej Hrdějovice - Hluboká nad Vltavou Silniční stromořadí podél JZ strany silnice
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1065/97-Ja 13.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice Tůň "Čertík" Vytěžená pískovna Čertík
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1062/97-Ja 13.08.1997 29.05.2009 Hrdějovice  

Hrdějovice
Park a malá vodní nádrž u kapličky na Těšíně v 
Hrdějovicích

Komplex historické lipové aleje a přirozeného 
stromového porostu

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/3442/04/Mik 15.04.2004 29.05.2009 Hrdějovice  

Hůry Niva Adamovského potoka Rostlinné společenstva
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/336/99/NĚ 04.03.1999 29.05.2009 Hůry  

Hůry Přirozená louka V Koutech Přirozeně luční společenstvo
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1524/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Hůry  

Hůry
Soustava mezí v pravobřeží Rudolfovského 
potoka

Soustava křovinných mezí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1523/99/NĚ 11.11.1999 01.06.2009 Hůry  

Chotýčany Březová alej nad hájovnou Budka Exempláře břízy bradavičnaté
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

354/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Dub na Z okraji Chotýčan Solitérní dub letní
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Dubový remízek pod Záhumenicí Listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

352/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Duby na Stružinkách Nesouvislý liniový porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

348/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Listnatý remízek na pahorku Listnatý porost s křovinovým pláštěm
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

349/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Remízek nad hájovnou Budka Listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

353/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Remízek pod hřištěm Stromovo - křovité porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

347/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Roklina pod Záhumenicí Stromovo - křovité porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

346/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Roklina strouhy Stromovo - křovité porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

345/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Chotýčany Údolní porosty pod Záhumenicí Listnaté stromové porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

351/98/NĚ 11.03.1998 29.05.2009 Chotýčany  

Jankov
Porost dřevin v orné půdě na pravém břehu 
kamenného potoka

Listnatý porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/372/2000/NĚ 06.03.2000 29.05.2009 Holašovice  

Jankov
Porost dřevin na skalním výchozu JV od obce 
Záboří

Listnatý porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/903/2000/NĚ 30.05.2000 29.05.2009 Holašovice  



Jarošov nad Nežárkou Mokřady a olšiny u ryb. Habát
Mokřady v okolí rybníka, bazanovec kytkokvětý, 
významní ptáci

OŽP Jindřichův Hradec 1093/2001 29.06.2001 Jarošov nad Nežárkou  

Jindřichův Hradec Pískárna správy a údržby silni

Pískovna, v době vyhlášení s těžbou na úroveň hladiny 
podzemní  vody, Bufo calamita, Hyla arborea, Rana 
esculenta skl., břehule říční, střevlík Omophron 
limbatum ap.

OŽP Jindřichův Hradec 518/905/96 18.07.1996 Jindřichův Hradec  

Jindřichův Hradec Pískárna za prachárnou

Opuštěná pískovna, původně výskyt významných 
obojživelníků, nepovoleně zavážena, na pokyn OOP 
zčásti vyhrnuta a upraveny tůně, výskyt Rana esculenta 
skl., Hyla arborea aj.

OŽP Jindřichův Hradec 518/905/96 18.07.1996 Jindřichův Hradec  

Jindřichův Hradec Mokřady a prameniště u Matné
louky Calthion s prstnatcem májovým, starčkem 
potočním aj., částečně nalétlé olší lepkavou

OŽP Jindřichův Hradec 537/97 26.03.1997 Matná  

Jindřichův Hradec
Stromořadí kolem cesty k Polívkám a mokřady u 
rybníků Polívek

Tři eutrofní rybníčky, s porosty zejména starých dubů na 
hrázích, přilehlé mokřady, a stromořadí podél polní 
cesty.

OŽP Jindřichův Hradec č.j. DŽP 2231/98 Kr 01.01.1998 Jindřichův Hradec  

Jindřichův Hradec Lesopark u AR servisu
lesopark s řadou introdukovaných  druhů dřevin, mimo 
jiné tis červený

OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2230/98 27.10.1998 Jindřichův Hradec  

Jindřichův Hradec Lesopark v býv. Jarošov. kas.
Cenný prostor pro rekreaci uvnitř města s bohatou 
dřevinnou skladbou

OŽP Jindřichův Hradec DŽP 1150/2000 Kr 10.05.2000 Jindřichův Hradec  

Jistebnice Louka u kempu Javorová skála květnatá mezofilní louka OZP  MeU Tabor
S-META 919/2011 
OŽP/Hor5

02.02.2011 Cunkov  x

Jistebnice Za kostelem Jistebnice OZP Tabor MeU Tabor ŽP 5890/2004-Fiš,šo 11.09.2004 Jistebnice  

Jivno
Niva Rudolfovského potoka II. pod rybníkem 
Mrhal

údolí potoka uvnitř lesního porostu OŽP MM České Budějovice ŽP/858/93-JA 11.08.1993 Jivno  

Jivno Rudolfovský lom
Dobývací prostor bývalého stěnového lomu včetně 
odvalů výsypek hlušin, ve strmém svahu s jižní expozicí, 
nad údolní nivou Rudolfovské potoka v k. ú. Jivno

OŽP MM České Budějovice OOŽP/2379/2013/Žiž 11.06.2013 Jivno  x

Kačlehy Mokřady a rašeliniště Mrchovák
Fragment dříve rozsáhlého mokřadního území 
s olšinami, vrbinami, rákosinou a rašelinným litorálem

OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2444/2000 Kr 05.12.2000 Kačlehy  

Kamenný Újezd Solitérní dub u J okraje obce Otmanka Solitérní jedinec dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 18.08.1997 29.05.2009 Otmanka  

Kamenný Újezd Dvouřadé stromořadí u polní cesty - Kosov Oboustranná alej podél polní cesty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/305/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Kosov u Opalic  

Kamenný Újezd 2 lípy v zahradě obci Krasejovka Exempláře lípy srdčité
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/294/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Krasejovka  

Kamenný Újezd Dvě lípy u silnice do Opalic Skupina dvou lip srdčitých
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/297/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Opalice  

Kamenný Újezd Listnatý remízek JZ od obce Radostice Listnatý remízek přírodního charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/298/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Opalice  

Kamenný Újezd Listnatý remízek ZJZ od obce Radostice Listnatý remízek na skalním výchozu v orné půdě
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/302/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Opalice  

Kamenný Újezd Listnatý remízek ZSZ od obce Radostice Listnatý remízek na vrcholu pahorku v orné půdě
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/304/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Opalice  

Kamenný Újezd Hráz rybníčku v obci Otmanka Listnatý porost na vzdušné straně hráze
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/301/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Otmanka  

Kamenný Újezd Porost dřevin u zaniklého rybníčka Stromovo- křovité listnaté porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/299/98/NĚ 05.03.1998 29.05.2009 Otmanka  

Kamenný Újezd Prameniště, niva potoka a rybník - Krasejovka Přírodní koryto a prameniště malého vodního toku
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/295/98/NĚ 20.03.1998 29.05.2009 Krasejovka  

Kamenný Újezd
Dubové stromořadí na hrázi rybníka Beranovec, 
obec Plavnice

Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

544/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd
Dvouřadé dubové stromořadí SV od osady 
Plavnice

Krajinně - esteticky a ekologicky významné dubové 
stromořadí

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

555/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Dvouřadé stromořadí JJV od osady Plavnice Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

548/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Dvouřadé stromořadí na SZ okraji obce Plavnice Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

545/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd
Dvouřadé stromořadí u silnice Kamenný Újezd - 
Včelná

Krajinně - esteticky a ekologicky významné listnaté 
stromořadí

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

547/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Porost dřevin na SSZ okraji Kamenného Újezda Krajinně - esteticky a ekologicky významný porost dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

554/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Porost dřevin S od Kamenného Újezda
Krajinně - esteticky a ekologicky významný listnatý 
porost

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

551/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Porost dřevin SSZ od Kamenného Újezda Krajinně - esteticky a ekologicky významný porost dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

553/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Porost dřevin SV od osady Plavnice
Krajinně - esteticky a ekologicky významný listnatý 
porost

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

559/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  



Kamenný Újezd Porost dřevin VJV od obce Kamenný Újezd Krajinně - esteticky a ekologicky významný porost dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

558/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Porost keřů JV od obce Březí Krajinně - esteticky a ekologicky významný porost keřů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

541/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd
Skupina dubů nad bývalým kravínem v obci 
Plavnice

Krajinně - esteticky a ekologicky významnou skupinu 
dřevin

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

550/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd
Skupina dvou dubů u Plavnického potoka, osada 
Plavnice

Exempláře dubů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

557/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Skupina dvou lip u kapličky v osadě Borek Krajinně - esteticky a ekologicky významnou skupinu lip
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

556/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Skupina stromů SV od obce Kamenný Újezd
Krajinně - esteticky a ekologicky významnou skupinu 
dřevin

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

549/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Stromořadí pod kostelem v obci Kamenný Újezd Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

546/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd
Stromořadí u místní komunikace do Bukovce, 
osada Plavnice

Krajinně - esteticky a ekologicky významné listnaté 
stromořadí

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

552/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Stromořadí V od obce Březí Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

543/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Stromořadí VSV od obce Březí Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

542/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Vlhká louka a lesík JV - VJV od Borku Ojedinělý biotop v antropogenní krajině
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

540/98/NĚ 06.04.1998 29.05.2009 Kamenný Újezd  

Kamenný Újezd Listnatý remízek JV od obce Kosov Listnatý porost vysoký 10 - 25 m
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/310/98/NĚ 08.04.1998 29.05.2009 Kosov u Opalic  

Kamenný Újezd Stromořadí u samoty SZ od obce Milíkov Listnaté stromořadí dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/296/98/NĚ 08.04.1998 29.05.2009 Kosov u Opalic  

Kamenný Újezd Listnatý remízek S od obce Opalice Listnatý porost vysoký 10-25 m
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/308/98/NĚ 08.04.1998 29.05.2009 Opalice  

Kamenný Újezd Skupina jasanů před statkem č.10 v obci Opalice Skupina čtyř jasanů ztepilých
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/307/98/NĚ 08.04.1998 29.05.2009 Opalice  

Kamenný Újezd Skupina dvou dubů na okraji obce Otmanka Solitérní jedinci dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/300/98/NĚ 08.04.1998 29.05.2009 Otmanka  

Kamenný Újezd Solitérní dub u rybníka - Milíkovice Solitérní dub u rybníka na samotě
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 09.04.1998 29.05.2009 Kosov u Opalic  

Kamenný Újezd Solitérní dub ZJZ od obce Radostice Solitérní dub uprostřed změdělských pozemků
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPS 09.04.1998 29.05.2009 Opalice  

Kaplice Městský park ve městě Kaplici skupina list. i jehl. stromů MÚ v Kaplici, odbor výstavby, ÚP a ŽP
Oznámení o registraci VKP, 
č.j.953/97/ŽP/No

05.05.1997 Kaplice  

Kardašova Řečice Alej stromů u silnice JH-K.Řeč stromořadí lip, jírovců, bříz a akátů u silnice u K.Řečice OŽP Jindřichův Hradec 1584/97 20.10.1997 Kardašova Řečice  

Kardašova Řečice Lesopark u zámku v Kard.Řečici Park s významnými dřevinami OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2274/99 Kr 31.12.1999 Kardašova Řečice  

Komařice
Dvouřadé stromořadí u silnice Pašínovice - 
Komařice

Krajině - esteticky a ekologicky významné listnaté 
stromořadí

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/371/2000/NĚ 07.03.2000 29.05.2009 Komařice  

Komařice
Dvouřadé stromořadí u silnice Pašínovice - 
Komařice

Krajině - esteticky a ekologicky významné listnaté 
stromořadí

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/371/2000/NĚ 07.03.2000 29.05.2009 Komařice  

Komařice Skupina 2 dubů ZJZ od obce Pašínovice
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina dřevin 
přirozeného charakteru

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/902/2000/NĚ 29.05.2000 29.05.2009 Pašinovice  

Komařice Skupina 2 lip u kapličky v obci Komařice
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 2 lip 
malolistých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/909/2000/NĚ 30.05.2000 29.05.2009 Komařice  

Komařice Skupina 2 lip v centru osady Stradov Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/924/2000/NĚ 31.05.2000 29.05.2009 Sedlo u Komařic  

Komařice
Skupina dubů u místní komunikace v osadě 
Stradov

Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/923/2000/NĚ 31.05.2000 29.05.2009 Sedlo u Komařic  

Komařice Skupina dřevin u chat pod obcí Komařice Krajině - esteticky a ekologicky významné skupiny dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/970/2000/NĚ 07.06.2000 29.05.2009 Komařice  

Komařice Porost dřevin u cesty na V okraji obce Komařice Krajině - esteticky a ekologicky významný listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/996/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Komařice  

Komařice
Porost dřevin v zahradě na V okraji obce 
Komařice

Krajině - esteticky a ekologicky významný porost dřevin 
přirozeného charakteru

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/998/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Komařice  

Komařice
Porost dřevin pod polní cestou Z od obce 
Pašínovice

Krajině - esteticky a ekologicky významný listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/995/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Pašinovice  

Komařice Remíz v orné půdě JZ od obce Pašínovice Krajině - esteticky a ekologicky významný listnatý remíz
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/997/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Pašinovice  

Komařice Skupina stromů v centru obce Pašínovice Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina lip
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/910/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Pašinovice  

Komařice
Dvouřadé stromořadí u silnice Pašínovice - 
Komařice

Krajině - esteticky a ekologicky významné listnaté 
stromořadí

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/5874/2012/Žiž 23.08.2012 29.05.2009 Komařice  x

Ktiš Ovocný sad ve Ktiši
V minulosti založen jako obecní sad, vzácné odrůdy 
třešní, slív a hrušní plodících v 720 m.n.m.

MěÚ Prahatice, OŽP ŽP 40340/2012 31.10.2012 12.12.2012 Ktiš  x



Kunžak Louka u tábora oddílu Nibowaka
podmáčené louky s prstnatcem májovým, vachtou 
trojlistou apod.

OŽP Jindřichův Hradec 265/95 14.02.1996 Mosty  

Kunžak Lípy na hřbitově v Kunžaku Skupina lip OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2347/2000 Kr 21.12.2000 Kunžak  

Kunžak Náhorní planina Terezín-N.Svět
Krajinářsky a biologicky cenné území – mokřady, 
smilkové louky, mozaika luk, lesů, remízků, registrována 
jen část (cca 3/5) pozemků ležících uvnitř

OŽP Jindřichův Hradec DŽP 951/2001 Kr 23.10.2001 Valtínov  

Květov Svatý Jan lipová alej Milevsko  <Null> 31.12.2010 Květov  

Kvítkovice Hrázový porost Kvítkovického rybníka Významné stromořadí na hrázi rybníka
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/406/2000/NĚ 09.03.2000 21.07.2009 Kvítkovice u Lipí  

Lásenice Mokř.a dřev.u rybníků-Lásenice Okolí rybníků s cennými mokřady a porosty na hrázích OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2553/2000 Kr 29.12.2000 Lásenice  

Ledenice
Stromořadí podél hřibotovní zdi na náměstí v 
Ledenicích

Jedná se o 7 lip a 1 jírovec Městský úřad Trhové Sviny Ž -M-VKP4/96/2 07.10.1996 22.07.2009 Ledenice  

Ledenice Mysletínské aleje
Liniové porosty stromových alejí podél komunikací a 
křovin

Městský úřad Trhové Sviny Ž -M-VKP4/97/3 14.04.1997 22.07.2009 Ledenice, Zborov  

Lhenice Maříků lípa Suchá stráň s bohatým porostem lstnatých stromů Městský úřad Prachatice Oznámení o registraci 28.05.1997 23.05.2008 Lhenice  

Libníč Dvouřadé lipové stromořadí Souvislé stromořadí lip
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1146/99 - JA 05.02.1997 29.05.2009 Libníč  

Libníč Návesní parčík v Libniči Vzrostlé stromové porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/315/99/NĚ 02.03.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Parčík u kostela Nejsvětější Trojice
Významný kompaktní stromový porost s funkcí 
estetickou

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/313/99/NĚ 02.03.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Hráz bývalého rybníčka na JZ okraji Jelma Vysoká botanická druhová diverzita
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1533/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Jelmo  

Libníč Kantorova Hora Kompaktní listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1531/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Jelmo  

Libníč Roklina u Dolan Kompaktní stromové a křovinné porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1530/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Jelmo  

Libníč Stráň pod Cechvem Biotop s vysokou biodiverzitou v kulturní krajině
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1532/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Jelmo  

Libníč Halda u Červeného vrchu Kompaktní dřevinné porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1522/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Porost u Dobré vody pod libničskými humny Kompaktní stromovo - křovité porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1508/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Porosty na studnici Kompaktní stromovo - křovité porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1509/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Přirozený porost pod Zadními čtvtěmi Porosty charakteru acidofilních doubrav
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1507/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Soustava mezí v levobřeží Dobré vody Kompaktní stromovo - křovité porosty
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1510/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Libníč  

Libníč Svahy rokliny pod Podhorami Komplex biotopů rozdílných stanovišť
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1521/99/NĚ 11.11.1999 29.05.2009 Libníč  

Litvínovice Porost dřevin severně od obce Mokré
Ekologicky i krajinně-esteticky významné stromořadí 
zachované podél fragmentu původní úvozové cesty na 
severním okraji intervilánu obce Mokré

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/695/2014/Ky 02.04.2014 0:00:00 Litvínovice  x

Litvínovice Porost dřevin severovýchodně od obce Mokré

Řešený porost představuje v současné době pouze 
zbytky původního stromořadí navazujícího na fragment 
bývalé úvozové cesty na severovýchodním okraji 
intervilánu obce Mokré

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/696/2014/Ky 02.04.2014 0:00:00 Litvínovice  x

Ločenice, Trhové Sviny, 
Slavče

Louky na Keblanském potoku  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŹP-M-VKP5/97 07.04.1997 27.05.2008
Nesměň u Ločenic, 
Keblany, Něchov, 
Mohuřice

zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Milevsko Hajda lipová alej Milevsko  <Null> 31.12.2010 Milevsko  x
Mlýny Křemenný val u Mlýnů Mlyny - kremenny val OZP Tabor MeU Tabor ŽP 3557-b/04-Fiš 25.06.2004 Mlýny u Choustníku  

Mokrý Lom Polžov - U Pašinovického potoka Významná luční společenstva
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/330/99/NĚ 03.03.1999 29.05.2009 Mokrý Lom  

Mokrý Lom Louky u Polžova Výskyt zvláště chráněných druhů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/339/99/NĚ 05.03.1999 29.05.2009 Mokrý Lom  

Nedabyle Prameništní louka SSZ od obce Heřmaň
Polopřirozená prameništní louka s převahou skřípiny 
lesní

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

513/98/NĚ 01.04.1998 18.05.2009 Nedabyle  

Nedabyle Porosty dřevin ZJZ od obce Nedabyle Listnaté liniové porosty dřevin vysoké 3-20 m
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

620/98/NĚ 14.04.1998 18.05.2009 Nedabyle  

Nedabyle Prameništní louka J od obce Nedabyle Travinobylinné porosty v prameništi potoka
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

621/98/NĚ 14.04.1998 18.05.2009 Nedabyle  

Nedabyle Prameništní louka ZJZ od obce Nedabyle
Polopřirozená travinobylinná společenstva v prameništi 
potoka

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

619/98/NĚ 14.04.1998 18.05.2009 Nedabyle  



Nedabyle Stromořadí před samotou JZ od obce Nedabyle Dvouřadé listnaté stromořadí, vysoké 15-28 m
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

622/98/NĚ 14.04.1998 18.05.2009
Nedabyle, Rudolfov u 
Českých Budějovic

 

Nedabyle, Doubravice
Stromořadí podél staré silnice Nedabyle - 
Doubravice

Oboustranná alej podél komunikace u obce Nedabyle
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1370/94 - JA 09.11.1994 18.05.2009
Nedabyle, Doubravice u 
Nedabyle

 

Netolice Na Jáně Území s bohatým porostem listnat. stromů Městský úřad Prachatice Oznámení o registraci 27.08.1998 23.05.2008 Netolice  

Netřebice Alej 4ks vzrostlých stromů v Netřebicích skupina 4 listnatých stromů MÚ v Kaplici, odbor výstavby, ÚP a ŽP
Oznámení o registraci 
VKP,č.j.1383/97/ŽP/No

09.07.1997 Netřebice  

Nová Bystřice Stromořadí lip v ulici Stará Stromořadí lip a skupina klenů MěÚ Nová Bystřice 2398/00 24.10.2000 Nová Bystřice  

Nová Bystřice Chřástalí louka Mnich u N.B.
Louky s občas zaznamenaným hnízděním chřástala 
polního, upraven management tak, aby mohly sloužit 
jako refugium tohoto druhu v okolní krajině

MěÚ Nová Bystřice 1013/03 22.04.2003 Nová Bystřice  

Nová Včelnice Aleje dubu letního alej starých dubů na hrázi Paseckého rybníka OŽP Jindřichův Hradec 305/96 10.01.1996 Nová Včelnice  

Nová Včelnice Zám.park a aleje dubů a lip
Porost starých dřevin včetně aleje dubů a lip a olšový 
porost

OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2267/1998 Kr 02.11.1998 Nová Včelnice  

Nová Ves Skupina stromů na okraji osady Hůrka
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina dubů 
letních

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/925/2000/NĚ 30.05.2000 01.06.2009
Nová Ves u Českých 
Budějovic

 

Nová Ves Skupina stromů v centru na J okraji osady Hůrka
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 
mohutných lip

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/926/2000/NĚ 31.05.2000 01.06.2009
Nová Ves u Českých 
Budějovic

 

Nové Hrady Novohradské "Městské rybníky"  MěÚ Nové Hrady č.j.: 1099/97 15.07.1997 02.06.2008 Nové Hrady, Štiptoň
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady Dva buky u Nakolic  MěÚ Nové Hrady č.j.: 1148/97 24.07.1997 02.06.2008 Nakolice
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady Dvě třešně ptačí u Nakolic  MěÚ Nové Hrady č.j.: 1149/97 24.07.1997 02.06.2008 Nakolice
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady Stromové skupiny v areálu hřbitova areál hřbitova v Nových Hradech MěÚ Nové Hrady č.j.: 449/98 20.03.1998 02.06.2008 Nové Hrady
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady Silniční aleje I. a II. u obce Vyšné stromořadí podél silnice - alej I., alej II. MěÚ Nové Hrady č.j.: 882/98 26.05.1998 02.06.2008 Vyšné, Nakolice
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady Bažantnice v Údolí u Nových Hradů  MěÚ Nové Hrady č.j.: 1442/98 08.09.1998 02.06.2008
Štiptoň, Údolí u Nových 
Hradů

zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady Fischerovy chalupy lokalita výskytu kosatce sibiřského MěÚ Nové Hrady č.j.: 338/99 23.02.1999 02.06.2008 Vyšné
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Nové Hrady, Žár Stromořadí Bažantnice-Kapinos-Janovky stromořadí podél cest, vodotečí MěÚ Nové Hrady veřejná vyhláška 04.12.1996 02.06.2008
Údolí u Nových Hradů, 
Štiptoň, Žár u Nových 
Hradů

zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Osek (nový sad)  Městský úřad Strakonice, odb. ŽP  04.08.2017 02.10.2017 Osek u Radomyšle  x
Paračov Alej lip v Paračově Alej lip v Paračově  ŽP/5650/04-Ika 05.04.2004 Paračov  

Peč Lípy u kostela v Lidéřovicích skupina stromů MěÚ Dačice
OŽP/19589-15/2225-
2015/SKOL

07.09.2015 24.02.2016 Lidéřovice  x

Peč, Cizkrajov Hliník u Peče zarůstající hliník MěÚ Dačice
OŽP/32911-09/3093-
2009/SKOL

02.11.2009 11.12.2009 Peč, Cizkrajov  x

Petříkov Jiříkovo údolí  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP1/97 06.01.1997 27.05.2008 Těšínov
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Planá nad Lužnicí Hraběcí pěšinka - část Planá nad Lužnicí MÚ Sezimovo Ústí ŽP VKP/1P/00-OP 07.09.2000 Planá nad Lužnicí  
Planá nad Lužnicí Zámecký park Planá nad Lužnicí MÚ Sezimovo Ústí ŽP VKP/2P/00-OP 07.09.2000 Planá nad Lužnicí  

Plav Porost dřevin na SV obce Plav Estetický a ekologický listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

519/98/NĚ 01.04.1998 01.06.2009 Plav  

Plav Porost dřevin v centru obce Plav Estetický a ekologický porost dřevin v intravilánu obce
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

518/98/NĚ 01.04.1998 01.06.2009 Plav  

Plav Skupina dvou dubů na J okraji obce Plav
Esteticky a ekologicky významná skupina mohutných 
dubů

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

587/98/NĚ 08.04.1998 01.06.2009 Plav  

Pluhův Žďár Lipové aleje u Červené Lhoty Stromořadí mohutných lip OŽP Jindřichův Hradec DŽP 502/2000 Kr 01.03.2000 Jižná  
Popelín Lesopark u zámku v Popelíně Lesopark s významnými dřevinami OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2179/2001 Kr 10.12.2001 Popelín  
Prachatice Alej na Lázních sv. Markéty Významný stromový porost v této lokalitě Městský úřad Prachatice Výst:0/1347/2000/Peř. 13.07.2000 23.05.2008 Prachatice  

Přídolí, Český Krumlov stromořadí lemujcí komunikaci
esteticky hodnotná část krajiny, stromořadí vedoucí z ČK 
přes Přídolí a Záhořánky do Silničních Domků v délce 10 
km

MÚ Český  Krumlov  01.01.1999 30.06.2010
Malčice-Osek, Přídolí, 
Slupenec, Český Krumlov

 

Radošovice Mlýnský náhon a rybník - Strýčice Stromové břehové porosty a rybník
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

1014/97-NĚ 04.08.1997 29.05.2009
Radošovice u Českých 
Budějovic

 

Radošovice Hluboká cesta u Radošovic Významnný porost dřevin v antropogenní krajině
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/2751/09/R/Zá 12.08.2009 0:00:00
Radošovice u Českých 
Budějovic

 x

Radošovice
Alej vzrostlých dřevin podél polní cesty v lokalitě 
Za Stokou

oboustranná alej dřevin je vytvořena podél extenzivně 
využívané polní cesty spojující obec Tupesy s komunikací 
Němčice - Češnovice.

OŽP MM České Budějovice OOZP/6315/2018/R Mel 26.05.2018 Tupesy pozemek parc. č. 1477/1 x

Ražice Dvoustranné stromořadí Humňany-Skály
Alej rostoucí podél komunikace Humňany-Skály, parcelní 
číslo 625 KN

Městský úřad Písek, odbor životního 
prostředí

§6 zákona 114/1992 Sb. 03.12.2008 13.08.2018 Štětice p.č. 625 KN x



Roudné
Bývalé rameno řeky a mokřad SV od obce 
Roudné

Krajině - esteticky a ekologicky významný zbytek ramene 
řeky Malše

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

517/1998/NĚ 01.04.1998 01.06.2009 Roudné  

Roudné Tůň a rameno řeky Malše Z od obce Vidov
Estetický a ekologický významný fragment původního 
ramene v nivě řeky

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

520/98/NĚ 01.04.1998 01.06.2009 Roudné  

Roudné Zbytek lužního lesa SSZ od obce Roudné
Krajině - esteticky a ekologicky významný zbytek lužního 
lesa v původní inundaci řeky Malše

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

516/1998/NĚ 01.04.1998 01.06.2009 Roudné  

Rožmitál na Šumavě Návesní park v obci Rožmitál na Šumavě skupina list. i jehl. dřevin + sousoší MÚ v Kaplici, odbor výstavby, ÚP a ŽP
Oznámení o registraci VKP, 
č.j.331/97/ŽP/No

10.02.1997 Rožmitál na Šumavě  

Rudolfov Remízek pod kravínem v Hlinsku Stromovo - křovinný listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1528/99/NĚ 11.11.1999 01.06.2009 Hlinsko u Vráta  

Rudolfov Stromořadí lip na hrázi Královského rybníka stromořadí OŽP MM České Budějovice ŽP/1126/93 - JA 29.05.2009
Rudolfov u Českých 
Budějovic

 x

Rudolfov, Jivno Stromořadí Rudolfov - Baba Oboustranná alej podél komunikace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1459/99/NĚ 02.11.1999 29.05.2009 Jivno  

Římov Jednořadé stromořadí u zdi na SV okraji obce
Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí 
lípy malolisté

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/908/2000/NĚ 30.05.2000 01.06.2009 Římov  

Římov Park před kostelem v centru obce Římov
Krajinně - esteticky a ekologicky významný porost lípy 
malolisté a velkolisté

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/906/2000/NĚ 30.05.2000 01.06.2009 Římov  

Římov Skupina stromů na okraji osady Kladiny
Krajinně - esteticky a ekologicky významné skupina 3 
dubů letních

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1014/2000/NĚ 09.06.2000 01.06.2009 Branišovice u Římova  

Římov Skupina stromů na okraji osady Kladiny
Krajinně - esteticky a ekologicky významnou skupinu 2 
lip malolistých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1016/2000/NĚ 09.06.2000 01.06.2009 Branišovice u Římova  

Římov Skupina stromů pod osadou Kladiny
Ekologicky a dendrologicky významná skupina 
mohutných dřevin

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1015/2000/NĚ 09.06.2000 01.06.2009 Branišovice u Římova  

Římov
Porost dřevin ve strouze Z od obce Dolní 
Stropnice

Krajině - esteticky a ekologicky významný listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1012/2000/NĚ 09.06.2000 01.06.2009 Dolní Stropnice  

Římov
Skupina 2 lip u kapličky na J okraji obce Dolní 
Stropnice

Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1011/2000/NĚ 09.06.2000 01.06.2009 Dolní Stropnice  

Římov
Dvouřadé stromořadí u místní komunikace Z od 
osady Hamr

Krajinně - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1013/2000/NĚ 09.06.2000 01.06.2009 Římov  

Římov, Komařice Stromořadí u silnice Pašínovice - Římov Krajině - esteticky a ekologicky významné stromořadí
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/1000/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009
Dolní Stropnice, 
Pašinovice

 

Sedlec Odměny oboustranné stromořadí Oboustranné stromořadí podél nezpevněné komunikace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

384/98/NĚ 13.03.1998 29.05.2009
Sedlec u Českých 
Budějovic

 

Sedlec K lesu - plocha u křížku, obec Plástovice
Křížek se dvěma lípami srdčitými a v travnaté ploše jsou 
nálety dubu letního

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

387/98/NĚ 17.03.1998 29.05.2009 Plástovice  

Sedlec Ke stoce - křížek, obec Plástovice Křížek se dvěma lípami srdčitými
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

386/98/NĚ 17.03.1998 29.05.2009 Plástovice  

Sedlec Nové, obec Plástovice Liniový porost vrby křehké podél odvodňovacího příkopu
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

385/98/NĚ 17.03.1998 29.05.2009 Plástovice  

Sedlec Dvorské, obec Plástovice Linie dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

383/98/NĚ 18.03.1998 29.05.2009 Plástovice  

Sedlec
Oboustranná alej podél příjezdové komunikace 
do obce

Oboustranné stromořadí podél komunikace
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

414/98/NĚ 18.03.1998 29.05.2009
Sedlec u Českých 
Budějovic

 

Sedlec
Oboustranná stromořadí podél kom. vedoucí 
přes Soudný potok

Oboustranné stromořadí podél zpevněné komunikace 
vedoucí přes Soudný potok

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

413/98/NĚ 18.03.1998 29.05.2009
Sedlec u Českých 
Budějovic

 

Sedlec Sedlec - Velká louka Nesouvislé porosty náletových dřevin
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

412/98/NĚ 18.03.1998 29.05.2009
Sedlec u Českých 
Budějovic

 

Sedlec Skupina dubů JV od obce Borovnice Skupina 3 dubů
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

512/98/NĚ 01.04.1998 18.05.2009
Sedlec u Českých 
Budějovic

 

Slavče Jasan v Mohuřicích Jasan ztepilý MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP/96/3 15.07.1996 27.05.2008 Mohuřice
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Slavče Skalní výchoz s mísou v Douchově háji  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP6/97 23.04.1997 27.05.2008 Dobrkovská Lhotka
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Slavonice (lesostepní území s kamenným polem)  MěÚ Dačice  <Null> 27.09.2012 Stálkov Záměr MěÚ Slavonice x

Slavonice Stromořadí u kostela Sv. Ducha a křížové cesty alej stromů MěÚ Slavonice 255-1/přír/99-Ba 20.04.1999 07.05.2008 Slavonice  

Slavonice Mokřady mezi rybníky Horní a Dolní  Šatlava mokřadní porosty MěÚ Slavonice 4137/2007/SÚ-R 17.10.2007 07.05.2008 Stálkov  x

Slavonice Bývalá pískovna u Stálkova písčitý kázek MěÚ Slavonice 4136/2007/SÚ-R 23.10.2007 07.05.2008 Stálkov  x

Staré Hodějovice
Porost dřevin ve strouze ZJZ od obce Staré 
Hodějovice

Krajině - esteticky a ekologicky významný listnatý porost 
přirozeného charakteru

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/972/2000/NĚ 07.06.2000 01.06.2009 Staré Hodějovice  

Staré Hodějovice
Skupina stromů na J okraji obce Staré 
Hodějovice

Krajině - esteticky a ekologicky významnou skupinu 8 
exemplářů dubu letního

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/971/2000/NĚ 08.06.2000 01.06.2009 Staré Hodějovice  

Staré Hodějovice Vrba křehká ve Starých Hodějovicích
Krajině - esteticky a ekologicky významný mohutný 
exemplář vrby křehké

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 08.06.2000 01.06.2009 Staré Hodějovice  



Staré Hodějovice
Dubový porost podel drobné stoky v k. ú. Staré 
Hodějovice

řešený porost dřevin představuje ekologicky i krajinně - 
esteticky významnné stromořadí zachované v intravilánu 
obce a spodní části navazující na okraj lesního porostu za 
Starohodějovickým potokem. .

OŽP MM České Budějovice OOZP/6308/2018/R Mel 21.05.2018 Staré Hodějovice pozemek parc. č. 562/1 x

Strakonice Alej lip Na Ohradě Alej lip Na Ohradě  ŽP/2128/04-Ika 07.03.2005 Strakonice  

Stráž nad Nežárkou Dubová alej v D.Lhotě u rybn. 7 mohutných starých dubů na hrázi návesního rybníka OŽP Jindřichův Hradec DŽP 5555/2003 Kr 06.10.2003
Dolní Lhota u Stráže nad 
Nežárkou

 

Strážkovice Liniový porost dřevin na SZ okraji osady Lomec Krajině - esteticky a ekologicky významný listnatý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/413/2000/NĚ 09.03.2000 01.06.2009 Lomec  

Strážkovice Skupina stromů u kapličky v centru osady Lomec
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina lip 
malolistých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/412/2000/NĚ 09.03.2000 01.06.2009 Lomec  

Strmilov Lípy na hřbitově u sv. Ondřeje
Skupina lip o obvodu 209-305 cm, většina z nich 
nevhodně ořezána

OŽP Jindřichův Hradec DŽP 2275/99 Kr 31.12.1999 Strmilov  

Střížov
Skupina 2 lip u křížku u polní cesty VJV od obce 
Střížov

Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 
stromů

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/958/2000/NĚ 06.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov Skupina 2 lip u polní cesty SSZ od obce Střížov
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 
stromů

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/959/2000/NĚ 06.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov
Jednořadé stromořadí u polní cesty na JV okraji 
obce Střížov

Krajině - esteticky a ekologicky významné stromořadí 
přirozeného charakteru

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/988/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov Porost dřevin na agrární terase J od obce Střížov Krajinně-esteticky a ekologicky významný listantý porost
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/993/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov Prameniště v údolí potoka JJV od obce Střížov
Ekologicky významné prameniště s vysokou druhovou 
diverzitou

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/987/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov
Skupina stromů u kapličky v polích JV od obce 
Střížov

Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 4 lip 
malolistých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/991/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov
Skupina stromů u křížku u polní cesty JJZ od 
obce Střížov

Krajinně-esteticky a ekologicky významnou skupinu 2 lip 
malolistých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/994/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší  

Střížov, Strážkovice Prameniště v údolnici potoka V od obce Střížov Ekologicky významné prameniště potoka
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/992/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009 Střížov nad Malší, Lomec  

Studená Lípy, jasany a jírovce ve Studené skupina stromů MěÚ Dačice DŽP 2109/2000 Kr 10.10.2000 07.05.2008 Studená  

Studená
Oboustran. stromořadí u silnice Studená-Horní 
Pole

alej stromů MěÚ Dačice DŽP 2138/2000 Kr 16.10.2000 07.05.2008 Studená, Horní Pole  

Studená Ve vrších komplex remízků MěÚ Dačice
OŽPLZ/9433-03/1758-
03/VALZ

08.04.2003 07.05.2008 Studená  

Studená Rašeliniště Horní Pole - Rusko rašelinné louky MěÚ Dačice
OŽPLZ/10192-03/1855-
03/jelin

16.04.2003 07.05.2008 Horní Pole  

Studená Rašeliniště Horní Bolíkov zarůstající rašeliniště MěÚ Dačice
OŽPLZ/30035-03/1855-
03/jelin

19.11.2003 07.05.2008 Horní Pole  

Studená Karhov - Padělky rašelinné louky MěÚ Dačice
OŽPLZ/8231-04/1855-
03/jelin

24.03.2004 07.05.2008
Světlá pod Javořicí, Horní 
Pole

 

Studená Alej podél Sumrakovské silnice alej stromů MěÚ Dačice
OŽP/75-08/6073-
2007/JELA

02.01.2008 07.05.2008 Studená, Sumrakov  x

Studená Hliník u Sumrakova zarůstající hliník MěÚ Dačice
OŽP/8104-08/6186-
2007/JELA

06.03.2008 07.05.2008 Sumrakov  x

Svatý Jan nad Malší Obecní náves ve Svatém Janu nad Malší  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP8/97 03.11.1997 27.05.2008 Svatý Jan nad Malší
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Světce Mokřad u Světců
Prameniště s rašelinnými a bezkolencovými loukami, 
okraje ruderalizované, přechody do rašelinné březiny.

OŽP Jindřichův Hradec OŽP-5493-OP/04-445 He 16.11.2004 Světce  

Tábor Botanická zahrada při SZeŠ Tabor - botanicka zahrada OZP Tabor MeU Tabor 243/94 - De 15.02.1994 Tábor  
Tábor Bývalý lom na Sv. Anně Mesice - Lom OZP Tabor MeU Tabor 874/95 - De 24.05.1995 Měšice u Tábora  

Trhové Sviny Bývalý pískový lom u Rejt pískový lom a přilehlá louka MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-1175/VKP1/93-Ku 21.12.1993 27.05.2008 Trhové Sviny
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Trhové Sviny Mokřadní a břehová společenstva Velký r.  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP2/95 21.12.1995 27.05.2008 Trhové Sviny
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Trhové Sviny Bývalý kamenolom u Velkého rybníka kamenolom s přilehlým úhorem a olšinou MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP3/96/5 02.09.1996 27.05.2008 Trhové Sviny
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Trhové Sviny Skupina lip za Husitským kostelem  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP1/95/2 08.11.1996 27.05.2008 Trhové Sviny
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Trhové Sviny Skupina lip na návsi v Nežeticích skupina 4 jedinců lípy srdčité MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP5/96/2 18.11.1996 27.05.2008 Březí u Trhových Svinů
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Trhové Sviny Skautský park bývalý skautský park v Trhových Svinech MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP2/97 13.01.1997 27.05.2008 Trhové Sviny
zpracováno na základě písemných 
podkladů

Trhové Sviny Něchovské kleny Javory horské 4 jedinci MěÚ trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP7/97 19.05.1997 27.05.2008 Něchov
zpracováno na základě písemných 
podkladů



Trhové Sviny, Olešnice Niva Žárského potoka  MěÚ Trhové Sviny-OŽP č.j.: ŽP-M-VKP1/98 02.02.1998 27.05.2008

Pěčín u Trhových Svinů, 
Trhové Sviny, Olešnice u 
Trhových Svinů, Bukvice 
u Trhových Svinů

zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Týn nad Vltavou Fišerácká strouha  OŽP MěÚ Týn nad Vltavou 4408/OPaK/95 23.11.1995 30.09.2014 Týn nad Vltavou
Týn nad Vltavou Stromořadí "Alej míru"  OŽP MěÚ Týn nad Vltavou 676/96-ŽP 26.02.1996 30.09.2014 Týn nad Vltavou

Včelná Solitérní exemplář dubu letního
Krajinně - esteticky a ekologicky významný exemplář 
dubu letního

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 16.07.2003 01.06.2009 Včelná  

Velešín Alej
Oboustranné stromořadí - 20 lip srdčitých, 2 jasany 
ztepilé

MÚ Kaplice

Rohodnutí o registraci VKP - 
spis.zn. 
MěÚK/14981/2010, č.j. 
MěUK/26643/2010

30.11.2010 14.02.2012 Velešín Českobudějovická ulice x

Vidov Vidovský dub letní Exemplář dubu letního
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

UPD 16.06.1999 01.06.2009 Vidov  

Vidov Alej dubů Vidov Významná dominanta obce
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/7603/03/D/NĚ 14.04.2004 01.06.2009 Vidov  

Vidov Návesní zeleň v obci Vidov
Skupina stromů - 4 ks lip, 2 ks jírovce maďal, 2 ks jasan 
ztepilý a 1 ks ořešáku na návsi v centru obce Vidov na p. 
č. 86/1 a 77 v k. ú. Vidov

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

OŽP/7603/03/D/Ně 14.04.2004 20.04.2015 Vidov  

Vimperk Mestsky park ve Vimperku

Jedna z nejrozsahlejsich zelenych ploch ve meste, plni 
funkci odpocinkovou a funkci spojovaciho koridoru mezi 
historickou casti mesta a novou vystavbou; zaroven tvori 
vegetacni doprovod reky Volynky.

MeU Vimperk, odbor zivotniho prostredi
Oznameni o registraci ZP-
246/1-8/99

23.08.1999 12.12.2012 Vimperk p.p.c. dle KN 923/1 a 925 v k.u. Vimperk

Vimperk Zamecka alej
Cenna dominanta obklopujici zamecky areal zeleni a 
tvorici prirozene pristupove cesty k zamku

MeU Vimperk, odbor zivotniho prostredi
Oznameni o registraci ZP-
246/1-10/01

01.10.2001 12.12.2012 Vimperk

p.p.c. dle KN 330, 331, 332, 343/1, 349/1, 
438/2, 438/5, 442/2, 443/1, 443/2, 444, 
447, 450, 451, 452, 453, 454, 460 v k.u. 
Vimperk

Vimperk Cesta ke kalvarii
Oboustranna alej vedouci na kalvarii. Tvori ji prevazne 
javory, dale jasan, lipa, jirovec madal, briza, olse lepkava 
a vzacny javor stribrny.

MeU Vimperk, odbor zivotniho prostredi
Rozhodnuti ZP 246/5-
0/1189/08/Mal

09.04.2008 12.12.2012 Vimperk
p.p.c. dle KN 1818, 1779 a 1778 v k.u. 
Vimperk

x

Vimperk Arboretum Vimperk
Historicka hodnota (zalozeno 1959); botanicka hodnota 
(mistni i introdukovane dreviny).

MeU Vimperk, odbor zivotniho prostredi
Oznameni o registraci ZP 
246/1-0/1672/09/T

15.06.2009 12.12.2012 Vimperk p.p.c. dle KN 455 v k.u. Vimperk x

Vlachovo Březí Lipové stromořadí podél kříž.cesty Vl.Březí Hodnotný porost - kostra zeleně oblasti MěÚ Prachatice ŽP SOP246/2/22673/2007 16.11.2008 12.05.2008 Vlachovo Březí  x

Vlachovo Březí Městský park u hřbitova ve Vlachově Březí Bohatý porost listnatých a jehl. stromů MěÚ Prachatice ŽP SOP246/2/22674/2007 16.11.2008 12.05.2008 Vlachovo Březí  x

Vlastec Stromařadí lip
Dvoustranné stromořadí lip podél komunikace, parcelní 
číslo 1229/1 KN

Městský úřad Písek, odbor životního 
prostředí

§6 zákona 114/1992 Sb. 13.04.2011 05.06.2018 Vlastec p.č. 1229/1 KN x

Vlastec Stromořadí dubů letních
Stromořadí dubů letních pod hrází rybníka Dvorský, 
parcelní číslo 958 KN

Městský úřad Písek, odbor životního 
prostředí

§6 zákona 114/1992 Sb. 13.04.2011 13.08.2018 Vlastec p.č. 958 KN x

Volfířov Tetourova louka mokřadní louka MěÚ Dačice
OŽPLZ/26024-05/2849-
05/JELA

16.09.2005 07.05.2008 Řečice  

Vyšší Brod Městský park
především kulturně-historický význam v návaznosti na 
zástavbu budov náměstí

MÚ Český  Krumlov  01.01.1997 30.06.2010 Vyšší Brod  

Záboří Listnaté porost SV od obce Záboří
Skupina mohutných exemplářů 3 dubů letních a 1 lípy 
malolisté, listnatý porost přirozeného charakteru

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/966/2000/NĚ, 
ŽP/967/2000/NĚ

07.06.2000 29.05.2009
Záboří u Českých 
Budějovic

 

Záboří
Listnaté porosty na skalním výchozu SZ od obce 
Záboří

Listnatý porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/964/2000/NĚ 07.06.2000 29.05.2009
Záboří u Českých 
Budějovic

 

Záboří
Listnatý porost na terénním stupni SV od obce 
Záboří

Listnatý porost přirozeného charakteru
odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/965/2000/NĚ 07.06.2000 29.05.2009
Záboří u Českých 
Budějovic

 

Zdíkov Zamecky park ve Zdikove
Vyznamny krajinovorny prvek Zdikovska s vyskytem 
soliter i skupin hodnotnych drevin

MeU Vimperk, odbor zivotniho prostredi
Oznameni o registraci ZP-
246/1-6525/341-4/01

18.04.2001 12.12.2012 Zdíkov  

Zliv PK3 - hrázový porost rybníka Bezdrev Alej na hrázi rybníka Městský úřad Hluboká nad Vltavou 3089/99/ŽP 02.07.1999 22.07.2009 Zliv u Českých Budějovic
Dořešit zákres, vymezeno dle ortofoto a 
p.č. 3280/1

Zvíkov Ortvínovické aleje Aleje  359/97-1-ŽP 18.03.1997 01.06.2009 Zvíkov u Lišova Dořešit!! chybí zákres, vymezeno dle p.č.

Žabovřesky Skupina 3 lip u Žabovřeského mlýna
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 3 lip 
malolistých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/907/2000/NĚ 30.05.2000 29.05.2009
Žabovřesky u Českých 
Budějovic

 

Žabovřesky Skupina 2 jasanů VJV od obce Žabovřesky
Krajině - esteticky a ekologicky významná skupina 2 
jasanů ztepilých

odbor životního prostředí - Magistrát 
města České Budějovice

ŽP/999/2000/NĚ 08.06.2000 29.05.2009
Žabovřesky u Českých 
Budějovic

 

Žár Dubová alej u rybníka Žár stromořadí podél silnice-76 dubů MěÚ Nové Hrady č.j.: 519/97 03.04.1997 02.06.2008 Žár u Nových Hradů
zpracováno přibližně na základě 
písemných podkladů

Žimutice Louka pod Hněvkovickým lesem Vstavačová louka ÚŽP MěÚ Týn nad Vltavou 820/OPaK/94 02.03.1994 30.09.2014 Třitim


